GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAUJO

REQUERIMENTO nº 252 /2020

O Vereador Rodrigo Teixeira Araújo que abaixo subscreve, requer à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que

seja expedida “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES” aos estudantes pelo seu

dia, celebrado neste 11 de agosto.

O estudo capacita o homem para olhar além da realidade em que vive. As

aspirações do estudante sempre são positivas, porque almejam, com o

conhecimento, a conquista de sonhos e a realização de seus projetos pessoais. O

estudante, quando entende o valor do estudo, do crescimento de suas

competências e habilidades, vai construindo pouco a pouco o seu futuro e o da

sociedade. Nossas felicitações a todos os estudantes por data tão significativa.

Somos eternos estudantes, também na escola da vida,

Da decisão desta Casa, dê-se conhecimento a todos os estudantes do Município

de Petrolina, pelo site da Câmara Municipal de Petrolina e pelas redes sociais do

Vereador que apresenta o requerimento.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Rodrigo Teixeira Araujo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco